**1064** VViage XII, ap. 28, p. 304: Praedictos uero istos omnes alodes tali modo dimitto praedicto Johanni clerico meo nutrito et elemosinario ut dum uiuit teneat et possideat in seruicium Dei et Sancti Martini sine blandimento ullius homini uel foeminae et faciat cantare Ecclesiam Sancti Martini praedicti nouam quam ego hedificaui in ipsa costa, sicut melius potuerit et sicut fiduciam habeo in illum per fidem quam mihi debet portare propter Deum et remedium animae meae, et exaltet ipsum locum et amplificet et hedificet de suo et de omnibus quae ibi acquirere potuerit omnibus diebus uitae suae. Post obitum uero suum eligat unum quem meliorem inuenire potuerit clericum ad seruicium Dei et Sancti Martini qui similiter aut melius ibi seruicium Dei faciat, et ipse eligat alium clericum et ita fiat usque in finem saeculi.

Ciertamente, en este caso, la relación parece acercarse a la de un hijo y un padre adoptivos. De hecho, el testamento de Joan, del año 1078, nos permite saber que incluso ha heredado el cargo de Ponç: *ego Iohannes sancte Marie sedis Gerunde caput scholarum*<sup>26</sup>.

En este sentido, en algunos diplomas puede observarse cómo, posiblemente, el *nutritus* tomaba el nombre de su protector. Así, en un acta de compraventa de 1121, Ramon Miró y Pere Ramon, *nutriti* del clérigo Joan Ramon, venden la dominatura que habían heredado de este. El comprador es

<sup>25</sup> Adveración sacramental en **1064** CDipSGirona 306, pp. 313-320.

<sup>26</sup> Rius, *Sacosta* ap. XV, pp. 368-372. El testamento de Joan nos permite saber, además, que nombra a Berenguer Amat su sucesor, tal como Ponç le había mandado: “Hos prefatos omnes alodios dimitto Berengario iam dicto ut dum uiuat teneat et possideat sine blandimento ullius hominis uel femine in seruitio Dei et sancti Martini de ipsa Costa, uidelicet ipsam ecclesiam que est super flumen Onnar quam Poncius caput schole edificauit. Iterum dimitto iam dicto Berengario Amat omnes alodios et laxationes quos mihi dimisit Poncius in suo testamento et sicut in suo iudicio roboratum est, sic eligo eum tali modo ut teneat eos omnibus diebus uite sue in seruitio Dei et predicti sancti Martini”.

un tal Bernat Ramon, que comparte nombre con ellos, aunque ignoramos cuál era la relación que les unía<sup>27</sup>:

**1121** CCarlemany 227, p. 370: nos scilicet Raimundus Mironis clericus et Petrus Raimundi, nutriti cuiusdam clerici Iohannis Raimundi, per presentem nostre uenditionis scripturam uendimus tibi Bernardo Raimundi, clerice et sacrista Sancti Felicis ipsam nostram dominicaturam ac proprietatem .... Adueniunt nobis per uocem et laxationem prefati clerici Iohannis Raimundi senioris nostri.